est clarissimos hosce scholasticarum disciplinarum adsertores,

peracri ingenio, assiduo studio, magnis laboribus atque vigiliis

pretiosum doctrinse tbesaurum a sapientibus superiorum sseculo-

rum, potissimum vero a SS. Ecclesias Patribus congregatum.

multisque modis cumulate auctum, posteris tradidisse. — Qua-

propter nullo modo dub'itandum, quin catholici prsesertim juvenes

in spem Ecclesise succrescentes, qui ad philosophica ac theologica

studia secundum Aquinatis doctrinam sectanda se conferunt,

perlegendis S. Bonaventurae operibus plurimam utilitatem sint

hausturi, atque ex amborum scriptis, quasi ex prsecipuis arma-

mentariis, gladios ac tela sumant quibus in deterrimo bello

adversus Ecclesiam ipsamque humanam societatem commoto

hostes superare strenue queant. — Haic itaque. qua? scripsimus,
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et tibi, dilecte Fili, et sodalibus tui Ordinis Collegio S. Bona-

venturœ addictis solatio atque incitamento sint ut incœptum

opus alacriter absolvere pergant. Praicipuae vero dilectionis

Nostrœ testem ac cœlestium munerum auspicem, Apostolicam

benedictionem tibi atque ipsis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petruni die xiii decembris

anno mdccclxxxv, Pontificatus iSostri Octave.

LEO PP. XIII.

-oo-pViic
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EX S. R. U. INQUISITIONE.

INSTRUCTION SUR LE PRIVILEGE DU FOR.

Illme ac Rme Domine,

In constitutione Pii IX s. m. quse incipit Apostolicœ Sedis

ynoderationi IV id. Oct. 1809 cautum est, - excommunicationem

" Romano Ponlifici reservatam spécial! modo incurrere —
•> Cogentes sive directe sive indirecte judices laicos ad trahen-

- dmn ad suum tribunal personas ecclesiasticas prœter cano-

" nicas dispositiones : item edentes leges • vel décréta contra

" lihertatem et jura Ecclesiœ. "

Cum de vero sensu et intelligentia hujus capitis ssepe dubita-

tum fuerit, hase suprema Congregatio S. Romanse et Universalis

Inquisitionis non semel declaravit— Caput Cogentes non afflcere

nisi législatures et alias auctoritates cogentes sive directe sive

indirecte judices laicos ad traliendum ad suum tribunal personas

ecclesiasticas prseter canonicas dispositiones. — Hanc vei'o decla-

rationem Sanctissimus D. N. Léo Papa XIII probavit et confir-

mavit; ideoque S. haec Congregatio illam cum omnibus locorum

Ordinariis pro norma communicandam esse censuit.

Ceterum in iis locis in quibus fori privilégie per Summos Pon-

tifices derogatum non fuit, si in eis non datur jura sua persequi